
 

 

Pressemeddelelse fra Økonomi- og Erhvervsministeriet, den 16. december 2008 

 
Ny lov bringer Danmark forrest med samfundsansvar 
 
Frem over skal de 1100 største danske virksomheder oplyse om deres 
arbejde med samfundsansvar i deres årsrapport.  
 
Et stort flertal i Folketinget vedtog i dag en lov, der pålægger de ca. 1100 
største virksomheder, børsnoterede selskaber, statslige aktieselskaber og 
institutionelle investorer i Danmark at oplyse om deres arbejde med 
samfundsansvar. Den nye lov placerer Danmark i front, når det gælder 
rapportering om samfundsansvar. Det er stadig op til virksomhederne 
selv at beslutte, om de vil arbejde med samfundsansvar. Den seneste 
internationale forskning viser, at der er en positiv sammenhæng mellem 
samfundsansvar og virksomheders bundlinje.  
  
Økonomi- og erhvervsminister, Lene Espersen 
- Jeg er rigtig glad for Folketingets store opbakning til denne lov. Mange 
danske virksomheder er gode til at arbejde med samfundsansvar. Men 
ofte fortæller de ikke omverdenen om deres arbejde. Med den nye lov 
håber jeg, at virksomhederne i Danmark bliver bedre til at vise, at vi kan 
forene vækst med ansvar. I en globaliseret verden præget af finansiel 
krise og klimaforandringer bliver virksomheders samfundsansvar et 
stadig vigtigere konkurrenceparameter.  
 

Georg Kell, direktør, FN’s Global Compact: 
- Jeg vil gerne ønske den danske regering tillykke med vedtagelsen af en 
lov, der styrker erhvervslivets og investorers ansvar. Det bidrager til at  
styrke erhvervslivets samfundsansvar, at virksomhederne nu skal oplyse 
om ikke-finansielle forhold. Jeg håber, at denne lov bliver en model til 
efterfølgelse for andre.  
 

Donald MacDonald, formand, FN’s Principper for ansvarlige 
investeringer 
- Den finansielle kriser understreger nødvendigheden af øget transparens, 
særligt i forhold til miljø, sociale forhold og ledelse.  For investorer er 
samfundsansvar og god ledelse af ekstra finansielle risici helt afgørende. 
Den danske regerings initiativ opfordrer virksomhederne til at gå foran i 
deres rapportering om samfundsansvar. Det vil give danske virksomheder 
på de internationale finansmarkeder store fordele, og globale investorer 
hilser initiativet velkommen.  
 
Læs mere på www.samfundsansvar.dk  
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